TERMO ADITIVO 0003/2018 AO CONTRATO Nº 0004/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0135/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2016, FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA POSTO SERIBA LTDA.

Pelo presente TERMO ADITIVO, o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27, com sede na Rua XV de Novembro nº 26, em Arroio Trinta-SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em Exercício ILDEFONSO CIVIDINI, portador do  CPF sob nº 551.993.219-00   e Carteira de Identidade nº 1.913.626, residente e domiciliado na Rua Orlando  Zardo, 613, Centro, Município de Arroio Trinta, Santa Catarina e O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  ARROIO TRINTA- SC, pessoa  jurídica   de  direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº  10.479.381/0001-97, com sede a Rua Francisco Nava, 157 em Arroio Trinta - SC, , neste  ato  representado  pelo  Gestor do Fundo o Senhor TARCÍSIO LIDANI, brasileiro, casado, portador do CPF sob nº 613.139.809-78 e CI sob nº 2.111.407, residente e domiciliado na Rua Albano Gemeli nº 98, Centro de Arroio Trinta – SC, doravante consideradas CONTRATANTES e a empresa POSTO SERIBA LTDA, pessoa jurídica de Direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 83.400.242/0001-08, com sede na Rua XV de Novembro, 349, centro do Município de Arroio Trinta – SC, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo senhor SIDNEI SERIGUELI, brasileiro, casado, comerciante, portador do CPF sob nº 715.611.889-72 e CI sob nº 715.611.889-72, residente e domiciliado na Rua Pasqual Nava, Centro, Município de Arroio Trinta – SC., e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo a Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:
CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – As partes de comum acordo com a Lei nº 8.666/93, cominada com a Lei nº 8.883/94 e contrato 0004/2018, aditam o presente contrato, reajustando e reduzindo o valor do combustível, de acordo com o reajuste concedido pelo Governo Federal, sendo:
	Item
	Material/Serviço
	Un.
Med.
	Vlr.
Un.

	1
	27533 - Óleo Diesel S-500
IPIRANGA
	L
	3,292

	2
	27534 - Óleo Diesel S-10
IPIRANGA
	L
	3,358

	4
	27536 - Gasolina
IPIRANGA
	L
	4,298

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais clausulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Arroio Trinta – SC, 	05 de junho de 2018.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
ILDEFONSO CIVIDINI
Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE
TARCÍSIO LIDANI

   POSTO SERIBA LTDA
CNPJ 83.400.242/0001-08
SIDNEI SERIGUELI
 Contratada

Testemunhas:

RONIVAN BRANDALISE
 CPF: 027.783.989-02

MICHEL JUNIOR SERIGHELLI
CPF – 000.077.349-21

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

Prefeito Municipal em Exercício ILDEFONSO CIVIDINI, portador do  CPF sob nº 551.993.219-00   e Carteira de Identidade nº 1.913.626, residente e domiciliado na Rua Orlando  Zardo, 613, Centro, Município de Arroio Trinta, Santa Catarina e O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  ARROIO TRINTA- SC, pessoa  jurídica   de  direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº  10.479.381/0001-97, com sede a Rua Francisco Nava, 157 em Arroio Trinta - SC, , neste  ato  representado  pelo  Gestor do Fundo o Senhor TARCÍSIO LIDANI, brasileiro, casado, portador do CPF sob nº 613.139.809-78 e CI sob nº 2.111.407, residente e domiciliado na Rua Albano Gemeli nº 98, Centro de Arroio Trinta – SC, autorizamos, através do presente, em conformidade com a Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo para aditivar valores dos combustíveis, referente contrato nº 0048/2018, celebrado com a Empresa POSTO SERIBA LTDA, tendo em vista reajuste divulgados pelo Governo Federal.
[bookmark: _GoBack]- Gasolina  aumento de 3,84%
- Óleo Diesel S-10 – redução de  8,95%
- Óleo Diesel S-500  - redução de 8,95%

Arroio Trinta – SC, 05 de junho de 2018.

ILDEFONSO CIVIDINI
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

TERMO ADITIVO Nº 0003/2018 AO CONTRATO Nº 0004/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0135/2018, PREGÃO Nº0041/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS DO MUNICÍPIO
CONTRATADA: POSTO SERIBA LTDA
ADITIVAÇÃO DO VALOR DO ÓLEO E GASOLINA – 05/06/18 – AUMENTO DA GASOLINA E REDUÇÃO ÓLEO DIESEL